III—An praescriptum can. 505 comprehendat etiam Societates, de quibus cann. 673-681 agunt, earumque domus, quae non sint vere et proprie religiosae sed externae seu non pertinentes ad Societatem, in quibus nempe sodales pauci numero adhiberi solent, ex, gr. in Seminariis, scholis, nosocomiis.

Pont. Comm., 25 iul. 1926,

Resp.: Affirmative ad normam responsi diei 3 iunii 1918 (A. A. S., XVIII, 393).

IV—An fundatores aut fundatrices congregationum Religiosarum vel Piarum Societatum, more Religiosorum viventium, qui quaeve munere Supremi Moderatoris aut Moderatricis in sua Congregatione funguntur, ius habeant illud retinendi *ad vitam*, non obstante praescripto Constitutionum, quae durationem muneris praedicti ad certum tempus coarcent et reelectionem eiusdem personae ultra certum limitem prohibent.

S. C. de Religiosis, 6 mart. 1922,

Resp.: Negative, nisi apostolicum indultum obtinuerint (A. A. S., XIV, 164).

CAN. 506.-§ 2.

Dubium: Utrum verba can. 607, § 2: «*secus Superior regularis; sed etiam hoc in casu Ordinarius tempestive moneri debet de die et hora electionis, cui potest una cum Superiore regulari per se ipse vel per alium assistere et, si assistat, praeesse*», ita intelligenda sint, ut Ordinarius loci possit (sed non debeat) assistere per se vel per alium electioni Antistitae in monasteriis monialium Superioribus regularibus (etiam exemptis) subiectis, et praeesse, idest gubernare actum electionis sive per se, sive per alium; an tantummodo per se ipse.

Pont. Comm., 24 nov. 1920,

Resp.: Affirmative ad 1^{am} partem, negative ad 2^{am}, seu Ordinarium loci praeesse sive assistat per se ipse, sive per alium (A. A. S., XII, 574).

§ 4. **Dubia:** 1. Utrum ad Ordinarium domus principis Congregationis religiosae iuris dioecesani, quae iam per plures dioeceses diffusa est, spectet ius statuendi locum ubi Capitulum Generale celebrandum sit; an potius ad Moderatricem Generalem?

2. Utrum eidem Ordinario, de quo in praecedenti dubio, competat praesidere electioni Moderatricis Generalis eamque confirmare vel rescindere; an potius spectet ad Ordinarium loci in quo electio peragitur?

Sacra C. de Religiosis, 17 iun. 1921,

Resp.: Ad 1. Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} ad nomam canonum 162 et 507.

Ad 2. Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am} iuxta canonem 506, § 4 (A. A. S., XIII, 481).

CAN. 510.

Decretum S. C. De Religiosis de Quinquennali Relatione a Religiosis facienda, 8 mart. 1922 editum:

Ut hoc canonum praescriptum ordinate et utiliter effectum detur, haec S. Congregatio, re mature perpensa, ea quae sequuntur decernenda statuit: